
Couverture du marché

Volume total acheté (en pièce)

Dépenses totales (en millier d’€)

Données 2022

Données 2022

Données 2022

Évolution p. r. à 2020

Diff. Point de %
p. r. à 2020

Évolution p. r. à 2020

70.8%

18 539 p.

113 654.4€

30.6%

5 563 p.

21 821.8€

34.7%

3 235 p.

18 022.8€

15%

824 p.

2 278.1€

Total Secteur Horticole

Plantes de balcon

Arbres et plantes de jardin

Bulbes à fleurs

Total Horticulture

Plantes de balcon

Arbres et plantes de jardin

Bulbes à fleurs

Total Horticulture

Plantes de balcon

Arbres et plantes de jardin

Bulbes à fleurs

+3.4%

+0.6%

+11.1%

-0.4%

-14.8%

+5.2%

+0.2%

+0.2%

+2.2%

+0.9%

+21.8%

+25.8%

Données sur le secteur horticole ornemental
en Wallonie 2022

Source : GfK Belgium



Part de marché (en valeur dépensée)

par canal de vente pour le secteur horticole Données 2022

35.2%

14.9%

15.6%

6.7%

4.1%

13.2%

2.3%

7.5%

0.4%

Fleuristes

Hard Discount

Grandes surfaces

Jardineries

Autres

Marchés

Supermarchés locaux

Magasins de bricolage

Producteurs

+0.9%

+0.8%

-0.7%

+2.8%

+0.9%

-3.8%

-1.4%

+0.3%

+0.3%

Diff. Point de %
p. r. à 2020

Contacts & informations

Clément Manguette
081 84 89 41
c.manguette@apaqw.be

Julien Capozziello
081 33 17 18
j.capozziello@apaqw.be

Plus d’infos apaqw.be
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